
а д м и н и с т р а ц и я
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _________

от 2 7 МАР 2025 № ЧЧЧ-
г. Верхняя Салда

Об определении направления денежных средств для реализации 
инициативных проектов, прошедших конкурсный отбор, планируемых к 
реализации на территории Верхнесалдинского муниципального округа

Свердловской области, в 2025 году

Руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 
20.03.2025 № 194-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на внедрение механизмов инициативного 
бюджетирования на территории Свердловской области в 2025 году», 
решениями Думы городского округа от 23.03.2021 № 336 «Об утверждении 
правовых актов, направленных на реализацию инициативных проектов на 
территории Верхнесалдинского городского округа», от 10.12.2024 № 185 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
16.10.2024 № 2146 «Об утверждении перечня инициативных проектов, 
прошедших конкурсный отбор, планируемых к реализации в 2025 году на 
территории Верхнесалдинского городского округа», Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить направления денежных средств для реализации 
инициативных проектов, прошедших конкурсный отбор, планируемых к 
реализации на территории Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области, в 2025 году в соответствии с приложением к 
настоящему постановлению.

2. Начальнику Управления образования Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
И.Ю. Бурковой, директору МКУ «Централизованная бухгалтерия»
И.А. Галищевой направить в Финансовое управление Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
предложения по внесению изменений в бюджетную роспись в соответствии с 
пунктом 1 настоящего постановления.



2

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
http://v-salda.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. Главы Верхнесалдинского 
муниципального округа А.Б Душин

http://v-salda.ru/


3

Приложение
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области 
от 11 МАР 2025 №
«06 определении направления 
денежных средств для реализации 
инициативных проектов, прошедших 
конкурсный отбор, планируемых к 
реализации на территории
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области, в 
2025 году»

Направления денежных средств для реализации инициативных проектов, 
прошедших конкурсный отбор, планируемых к реализации на территории 

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, в
2025 году

№
п/
п

Наименование 
инициативног 

о проекта

Наименов
ание

муниципа
льной

программ
ы

Объем денежных средств для реализации 
инициативного проекта (тыс. рублей)

итого инициа
тивные
платеж

и
гражда

н

бюджетные
средства

инициати
вные

платежи
предприн
имателей

и
юридичес 
ких лиц

области
ого

бюджет
а

местного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8
1 «Детская

площадка
«Остров
Детства»

«Восстано
вление и
развитие
объектов
внешнего
благоустр
ойства
Верхнесал
динского
муниципа
льного
округа
Свердлове
кой
области»

5298,0 264,9 2118,4 794,7 2120.0

2 «Детская
площадка
«Мыс
детства»

5904,7 295.3 2103,6 1385,8 2120,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8
3 «Развиваемся

играя»
«Развита
е
культуры
в
Верхнеса
лдинском
муниципа
льном
округе
Свердлов
ской
области»

2333,5 116,8 1166,6 350,1 700,0

4 «Лаборатори
я
беспилотных
летательных
аппаратов»

«Развита
е
системы
образова
ния в
Верхнеса
лдинском
муниципа
льном
округе
Свердлов
ской
области»

2738,8 137,0 1369,4 410,8 821,6

5 Территория
спорта»

1599,4 80,0 799,7 239,9 479,8

6 «Г оворуша» 965,0 48,3 482,4 144,8 289,5


